se (i). Verum enim uero ut iuris est manifestissimi, quod rebus, positis in arbitratu facientis, nulla temporis interualla obstent, quo minus illae fiant deinceps (k): sic, quae in Romanis legibus de extinctione privilegiorum habentur, si illis uti negligat, qui iisdem est munitus, nostro argumento pessime congru-

*Cognitio in-
stituta in Bo-
emia.*
147.
Germaniae, si quidem curiam comitiaque eius in Bohemia co- gere uoluit imperator, id crediderint fieri extra limites Germaniae, hoc ideo factum est; par- tim, quod in meditallio uellent ea institui, ne itinera illis molesta essent, si nimis essent remota: partim etiam, quod Germaniae uerbo *tributariam* adpellarent, quo per illa tempora Bo- hemos uenire noluisse, saepius commemorauit.

(i) Ter fere mille annos lapsos fuisse, dicunt, ex quo Bohemiae reges interesse neglexerint comitiis Germaniae. Ipsius superius p. 61. n. 6, in anno 1461 substitutus: post quae temporum subocurum est, num quid suffragio Bohemiae regis datum sit in patriae comitiis. Exploden- dum itaque esse, iudicant, qui iura reducere uelit, *trium se- cularum* lapsu sepulta neglectaque. In primis cum priuilegiis

1 iure hanc facultatem obtinuerit princeps peregrinus, rex Bohemiae: ast haec extingui, mundanarum exemplo, si quis iisdem per decennium non sit usus *l. 1. ff. de mundinis*. Plura sunt diuersaque, quae hic responderi me- rentur. Ut igitur utriusque ge- neri dubitationis satisfiat: de singulis dicemus sigillatim.

(k) πολυβελλατος ICtortum *Num Bohemum* suffragium sit praescribi. Abunde doctores ad l. 2. ff. *de via publica & itine- rere* reficiendo, ubi *LAVOLENVS* inquit: *uiam publicam populus non utendo amittere non potest.* Magnae hic andabatarum di- gladiationes sunt, quae demum haberi debeant in numero re- rum *merae facultatis*. In eo conueniunt plerique, quod tum neque temporis praescriptio longissimi vires habeat, etiam si mille annorum lapsus sint *Fran- cise. BALVVS de praescript. part.*

gruunt (l). Quoniam comitiorum iura Bohemiae regi nec quicquam priuilegio concessa sunt, uerum iure prouinciae ordinario, quod supra a nobis est

V. Exemta

commonstratum. Ceterum, superesse tamen exempla,

S. c. 3. p. 433. neque immemo-
rialis, de quo doctorum cohortes
reperiſt apud Ioh. Ilinc. HON-
DEDAEV Muol. 1. part. 5. conf.
82. n. 7. 8. Aſt uero in eo ha-
rent, quid demum uenire debeat
at nomine rerum merae faculta-
tis. Prodam egomet iudicium
meum sine ulla interpretum, di-
uerſimode iudicantium, inter-
pellatione; ut conſet tantum,
legem nostri quoque esse argu-
menti. Scilicet praefcriptio rem
aut ius uult, ab alio uere uel qua-
fi possidendum; posſeſſio enim
potissimum est praefcriptionis
fundamentum. Qui ergo praef-
criptum esse diceret suffragium
regis Bohemiae? atque a quo?
Non enim legitur ullus ex ordi-
nibus Germaniae noſtræ, qui
ſibi uel ſomniarum in patriæ co-
mitiis adrogauerit locum suffra-
giūmque Bohemi. Urges, im-
perio tamen ius negandi eſſe, ob
iuriis Bohemici neglectum. Ve-
rum repono ideo inſtrui a nobis
deberi locum ſequentem. Ce-

terum illud etiam iura priuata
ſuggerunt aduocato Bohemici
ſuffragii aduersus praefcripti-
onem: quod huic obnoxium
non eſt, cuius redit identidem
obligatio arg. l. 7. §. 6. C. de
praefcript. 30 uel 40. conf. Dm.
praefes de iure annat. c. 3. §. 10.
p. 93. Sed uero quoties comitia
noua coguntur, toties iura Bo-
hemii etiam uidentur requiuif-
cere.

4. (1) Quod hunc nodum con- *Boh. ſuffi-*
cernit, etiam eundem diſſolue- *gruunt non*
mus ex ſententia priuati iuriſ *amiffione*
coſultorum. Non uſu decen- *non uſu*
nii ſpatio amitti nundinarum
priuilegia, aiunt: quidni idem
euenerit per tria fere ſecula o-
missio Bohemico suffragio. Ve-
rum Bohemiae rex, quod ſupra
p. 75. ali. m. dictum eſt doctum-
que, non priuilegio debet impe-
rii Germanici ſocietatem: ue-
rum Germanicae prouinciae,
qualem Bohemiam omni tem-
pore uifſe, ostendimus iure or-
dinario. Nemio autem amittit
ius

pla, dices, inde a quinto decimo seculo, quod Bohemiae regibus locus, quem illi in comitiis sibi adroga-
uerant, ab ordinibus Germaniae sit in dubium uoca-
tus (m). Absit uero, ut hoc uel iure uel ob aliam cau-
sam

ius communia siue publicum si-
ne priuatum, si illo diu non est
usus, ut bene philosophatur
MEVIVS part. 5. deci. 260.
Reim illustro mundi narum exem-
plo, quo etiam uitur *L. 1. ff. de
mundinis aduersus nos allegata.*
Est imperii princeps, qui mundi-
narum iura ut territoriorum habet:
alius item, qui illa iure priuilegii.
Alterius ius non atendo expira-
bit: non primi, in cuius facul-
tate arbitrioque est positum, siue
mundinas instituere uelit siue
nolit, ipso eidem iure semper
falso. Ridebit me, qui praescri-
ptionis momentum omne a iure
priuato pendere, existimat, ad
quod Bohemiae rex nec quic-
quam adstringatur. Repono,
hanc arenam neque nobis in-
gratam, prolixiorem tamen longe
esse nostro instituto.

(m) Ne quid dissimilare aut si-
lentio tegere uideamur, quod nostro
argumento queat obesse: illa etiam
exempla in medium producimus,
ubi Bohemiae regi locum suffragi-
umque, in comitiis postulatum, or-
dines imperii ambiguum fecisse, ut

- 1 dentur, *SCHWEZELISCHIUS* *diss.*
27. l*itt. K.* postquam causam allegas-
set, quare comitorum ius Poloni-
duci Brandenburgico iuerint nega-
tum, ne scilicet praepotentem prin-
cipem partipem redderent regni
confiliis explicare id uoluit exem-
plo aliunde repetito; dum pergit:
non feceratque Germani olim regem ^{a)} *Vladislao*
Bohemie Uladislaus, quod idem es-
ser rex Poloniae (causam difficultatis
nota, a consiliis non iuriis aliqua rati-
one repetitam) anno 1468 (scriben-
dum fuerat 1486) senatus electorum
Germanicorum prohibuerunt. Ata-
que ea ex causa postea tempore reges
Bohemiae amiserunt (quod ingenii
scriptoribus est commentum) ius co-
mitionis imperialium. Quae omnia
haufit ex *GOLDASTO lib. 4. c. 5. p.*
5 251. Qui etiam astud aline regis ^{b)} *Sigismundus*
exemplum anno 1486 scriggerit *lib. do an. 1529.*
3. cap. 5. n. 5. p. 283 dum scribit:
Quia de causa factum non nemo op-
inatur, ut Sigismundus rex Poloniae
Ludovici Hungarie & Bohemiae regis
impulerit patruus & inter legitimos;
qui an. 1519 legatos suos Francfurti-
am misit ad concuentum electoralem
tanquam extraneos & inhabiles a iu-
re & potestate sedendis, suffragandi &
eligenendi fuerit exclusus. Conferan-
tur eius politica imperialia part. *Ia-
traz. 6.* Singulare etiam illud est, ^{c)} *Matthias*
quod *lib. 4. c. 6. p. 355,* enumerat *1611.*

sam factum esse, existimemus, quam ne ille socius imperii sit, qui tantopere abhorreat ab onerum imperii societate (n).

*Avtorum his quidem uerbis: Utrum
rex Bohemiae esset uirum habeat in con-
uentibus collegiis libris electorum acer-
rime disputatum fuit Noribergae an-
toniab cardinalis Cleselius a Matthia
Bohemie & Hungarie rege cum
mandato & solenni instructione able-
gatus locum sibi dari in senatu electo-
rum, regis sui nomine uebementer et-
iam aqua etiam contendebat. Ego
sum a Cardinali consulus pro iure re-
gis Bohemiae respondi, nec factum
mutio. Contenti autem Bohemii, quod
capitulatio eis daretur in alio con-
clavi perlegenda, quiete uerentes
ne praecidicium irragavent suae im-
munitati, & exemptioni, si se rebus
imperii ruris uellent immittere.*

*d) Ferdin. II. Ob eandem etiam causam Ferdinandus II sibi ab huius iuris exercito
1619. temperauit: quamvis eius tum maxi-
mopere, ob machinationes rebellis
Bohemiae interesse uideretur. At-
que hanc rerum faciem nonnullima
quoque tempora habuerunt, ut pro-
ble uideretur Bohemiae reges, sibi aut
abstinendum esse ab imperii comitis
aut si ad haec recuperare uellent ac-
cessum, redeundum esse ad onerum
ac tributorum cum reliquis Germania-
niae ordinibus societatem.*

*Responden- (n) Principio exempla, negati-
tur exempla tur Boemiae regi in comitis accessu,
negati acce- firmante potius argumentum nost-
sus ad comi- rum, quam conuentum. Si enim
tia, ordines imperii ex his tantum causis
sundem illi negauerunt, quod Polo-*

*niae tum regnum haberet cum Bo-
hemia coniunctum; quod uirum
magnitude temporumque rationes
Germaniae incuterent formidinem;
quod nulla onera porro ferant impe-
rio & quea sunt generis eiusdem, nr
p.129, sq. ostendimus: certissimum
est, hanc quoque exceptionem regu-
lam firmare atque agnoscere patriae
ordinis cetera patere Bohemiae re-
gitibus uiam ad procerum Germaniae
senatum. Deinde sit, quod
tamen factum non esse, constat ex
superioribus, Germanian Bohemi-
cum suffragium in dubium uoca-
uisse; quis eosdem ab errore pro-
pterea absoluenter, quem in hac lu-
cubratioincula profigauimus. Ob-
testationes Bohemiae regum taceo.
subinde repetitas; ne suis iuribus
silentio aut neglectu nullo tempore
noctis uiderentur. Ad extre-
mum postquam, quod p. 10. ex impe-
rialibus diplomaticis pater, angu-
stissimi Caesaris, infautoris Bo-
hemici suffragii, instituto factum
est, ut Bohemia eadem cum aliis Ger-
maniae ordinibus onera pendere uel-
let ferreque tributa, id quidem libe-
rali manu Germaniam par fuerat,
acepisse. Indo procerum Germania-
niae omnium in reddendo comitio-
rum accessu, una uoluntas, idem stu-
dium idemque sententiarum
concentas & conspiratio.*